



Szansa na aktywizację osób długotrwale bezrobotnych oraz osób powyżej 45 roku życia.

Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem pozyskał z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej środki Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, adresowanych do osób długotrwale bezrobotnych oraz osób w wieku 45 lat i powyżej. Wysokość środków wynosi odpowiednio **120 tys. zł** oraz **200 tys. zł**.

Pomimo, iż otrzymana kwota w przypadku pierwszego programu jest niższa o 40% od kwoty wnioskowanej, a w drugim programie niższa o 20% od kwoty wnioskowanej, pozyskane fundusze pozwolą na wyższą aktywizację osób z tych grup bezrobotnych.

Do realizacji wybrano dość szeroki zakres form wsparcia, które dają możliwość zindywidualizowania pomocy w zależności od potrzeb osób bezrobotnych. Są to instrumenty dające możliwość zdobycia zatrudnienia i doświadczenia zawodowego w ramach subsydiowanego zatrudnienia: **prace interwencyjne i refundacja kosztów doposażenia stanowiska pracy**, uzyskania nowych kwalifikacji zawodowych (**staże, szkolenia**) lub też ułatwienia rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej poprzez ubieganie się o **jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej**.

Realizacja programów uzasadniona jest zarówno liczbą osób długotrwale bezrobotnych jak również sytuacją osób w wieku powyżej 45 lat zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wysokiem Mazowieckiem. Osoby długotrwale bezrobotne stanowią największą grupę bezrobotnych pozostających w ewidencji tutejszego urzędu (947 osób – **58,9%** ogółu bezrobotnych). Bardzo niepokojącym zjawiskiem jest fakt, iż w tej grupie przeważają osoby zarejestrowane nieprzerwanie powyżej 24 miesięcy (51,2% długotrwale bezrobotnych).

Na koniec grudnia 2017 r. w urzędzie zarejestrowanych było 519 osób bezrobotnych powyżej 45 roku życia, które stanowiły 32,3% ogółu bezrobotnych w powiecie. Dominującą grupą w tym przedziale wiekowym są osoby powyżej 50 roku życia, które należą do osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Na koniec grudnia 2017 r. w urzędzie zarejestrowanych było 401 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia, które stanowiły 24,9% ogółu bezrobotnych w powiecie i 77,3% osób powyżej 45 roku życia.

Osobom powyżej 50 roku życia jest szczególnie trudno znaleźć zatrudnienie. Wskazuje na to fakt, że ponad 60,8% osób z tej grupy pozostaje bez pracy powyżej 12 m-cy (średnia dla ogółu 46,8%).

Ze względu na powyższe aktywizacja tych grup bezrobotnych stanowi jedno z największych wyzwań lokalnego rynku pracy.

Niepokojącą informacją w chwili obecnej jest fakt, że niższe w roku 2018 środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej o prawie 2/3 w porównaniu do roku 2017, zostały w pełni zaangażowane. Skutkiem tej sytuacji jest brak możliwości kierowania pomocy finansowej w ramach wszystkich form wsparcia do **ludzi młodych**, którzy nie posiadają statusu osoby długotrwale bezrobotnej. Urząd oczekuje na ogłoszenie przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ewentualnych naborów wniosków o przyznanie środków z rezerwy na finansowanie programów w ramach których byłaby możliwa pomoc dla tegorocznych absolwentów i pozostałych osób do 30 roku życia.

Informacje w tym zakresie będą umieszczane na stronie urzędu www.pup-wysokiemazowieckie.pl

Oprac. E.S.

